h̄terlin qz p̄diderūt iudei locū z gentē. vt dicit **Joh. xi.** **Ideo** qz spūscō oī dīnāre pueri qui exierant obuiā xpo. clamabāt. dicētes **Benedictus** q̄ venit i noīe dñi. ad signifi canduz q̄ hic est de q̄ figure sub ymbza figurabāt. de q̄ dicit apl⁹ q̄ oīa in figura p̄tingebāt illis. **Restat** igit̄ dicere q̄ de xpo ista oīa fuerūt impleta. z p̄sequēs patet iudeos falsum dicere q̄ adhuc sint impleta in antixpo. **Quō** autē ista circa in carnationē xpi fuerūt impleta ostēdit p̄pheta **ps. xx.** dicēs ad sram de xpo. **Quī** p̄uenisti euz in bñdictionib⁹ dulcedinis. vbi dicit **Inno. iij.** **Xps** in incarnationē sua fuit p̄uentus quattuoz bñdictionib⁹ realibus. sicut ibi q̄ntuoz figurabilib⁹. **Prima** benedictio qua fuit p̄uent⁹ fuit immunitas peccati. vñ dicit. p̄uenisti. i. ante oīa dona sti. qz in peccato nō est p̄ceptus. **Nos** autē p̄uenimur in maledictionē amaritudinis. qz in peccatis p̄cepit nos m̄f nostra. z nascimur filiū ire. **Secūda** bñdicio fuit i vniōne duarū naturarū. de qua **Luc. i.** **Benedictus** fructus ventris tui. **Tertū** in plenitudine gracie z veritatis. **Joh. iij.** **Quia** nō ad mensurā datus est ei spūs. sed euz plenitudine **Joh. i.** **Plenū** gracia z veritate. **Quarta** benedictio glorie. quia ab instanti cōceptionis sue fuit comprehensor **Isa. xxiij.** **Erūt** scz christ⁹ in solū glorie dōmū patris sui. z suspendā sup eū oēm gloriā domus patris eius. **De** his bñdictionib⁹ dicit **Deutero. xxxij.** **Neptalim** habundantia p̄fruct. z plen⁹ erit bñdictionibus. **Hec** **Innocē.** **Ecce** quō plenitudinē benedictionū habuit xps in suo aduentu. quā nullus p̄ter euz habuit nec habere potest. **Ideo** z si ali⁹ sancti dicunt benedicti a dño z bñdictiones accepisse in mūdū. iste tamē excellētissime oīa que in figuris fuerūt postensa in se habuit. z cū benedictionib⁹ in mūdū venit. **Unde** de eo dicit potuit veraciter. **Benedictus** qui venit.

Dixi secūdo q̄ in verbis p̄missis ostēditur aduentus saluatoris nostri gratiosus et pietate diuine liberalitatis. quia venit. **Magna** siquidem diuine pietatis bonitas apparuit in hoc. quia venit ad hominē qui venire nō potuit ad eū. **Sed** nūq̄ venit ad vindictā faciendā pro peccatis ei⁹.

Certe nō. sed venit in hunc mūdū peccatores saluos facere. vt dicit. **Thimo. i.** Et ipse solus restat. **Lu. xii. dicit.** Venit enim filiū hoīs q̄reret saluū facere qd̄ pierat. Circa qd̄ sciendū q̄ christ⁹ venit ad hoīem q̄ dupliciter. Et fm̄ h̄ erit q̄druplex aduent⁹ ei⁹ fm̄ **Herū.** Primo est aduēt⁹ ad hoīes i mūdū. Scd̄s in hoīs scz i mentē. Tertius cōtra homies in morte. Quart⁹ similiter ad iudiciū. Et significant̄ hi quattuor aduent⁹ p̄ q̄tuor septimanas hui⁹ temporis sacratissimi. In p̄mo aduētū venit ad hoīes p̄ carnis assumptionez. In scdo venit in animū nostrū p̄ gratie infusionē. In tertio et q̄rto veniet in iudiciū p̄ meritū d̄scussionē. Propter p̄mū aduentū debem⁹ esse humiliati. Propter scdm̄ cōpuncti. Propter tertū cauti. Propter q̄rtū circūspecti. De p̄mo dicit **Joh. xvi.** Et nūc a patre et veni in mūdū. iterū relinq̄ mūdū et vado ad patre. Felix itinerarius q̄ sicut a patre exiit. ita ad patre rediit. Iste aduentus fuit ad saluādū. sic dicit angel⁹ **Dat. i.** Ipse enim saluū faciet pplm̄ suū a peccatis eoz. In isto aut̄ aduentu xps̄ assūpsit nostrā humanitatē q̄tuor de causis. Prima vt in ea nobis patre ad misericordiam flecteret. Unde glo. sup̄ illū locū **Ap̄li.** Qui etiā interpellat p̄ nobis. dicit. nō voce sed misericordie et ostensione hūanitatis sue. semper enim hoīem assūpsit et graue onus passionis qd̄ sustinuit paterno vultui offert vt nostri misereat. Et hoc est qd̄ dicit **Joh. ii.** Aduocatū habem⁹ p̄ nobis apud deū patrem iesum xpm̄ iustū. et ipse est. p̄ciatio p̄ peccatis nr̄is. Et nō tm̄ p̄ nostris sed etiā totius mūdi. Scda causa vt in ea diabolus falleret. Ideo enim sapienter in hac vita cōuersatus est q̄ diabolus ex certa scietia nunq̄ potuit cōphendere eū esse filius dei. licet bene cōiecturabat eū esse filium dei ex signis. sic clamabat dicens. Iesu fili dei vt qd̄ venisti ante temp⁹ p̄dere nos. vt dicit **Dat. i.** Videns enim ei⁹ miracula opina batur eū esse deū. sed videns ei⁹ famem et sitim credebat hoīem. et ita decipiebat. Et p̄sequēs vltimo decept⁹ est. qz credēs se p̄curare mortē homis peccatoris. p̄curauit redemptionē homis. Un̄ dicit **Isido. li. i. de summo bono ca. xiiij.** Ideo diabol⁹ q̄s iuste tenuit amisit. qz iniuste redemptorem nr̄m occidit. Illusus est diabol⁹ mor-

te dñi q̄si auis. Nā ostensa christ⁹ sue carnis mortalitate quā incrimendā ille appetebat. abscondit diuinitatē vt laqueum q̄ eū velut auem improuidaz prudētī irretiret decipula. Et sequit. Nā si innocēs xps̄ nō occideret. homo diabolo addic⁹ p̄ p̄uaricationē nō absolueret. Decille. Tertio assumpsit carnē vt in ea hoīem glorificaret. Un̄ ap̄lus. Mortui estis et vita v̄ra abscondita est cū xpo. Saluatorē enim nostrū expectam⁹ q̄ reformabit corp⁹ humili tatis nr̄e cōfiguratiū corpori claritat⁹ sue. Quarto vt in ea hoīem ad suū amorē obligaret. Quid enim nos tantū ad amorē suū obligare potuit q̄ p̄ infirmitates nostras ipse portauit. vt dicit **Petrū. in li. de diligēdo deum.** De scdo aduentu q̄ est in mentē p̄ gratie infusionē in quo venit xps̄ ad inhabitandū. dicit **Joh. i.** Verbum caro factum est et habitabit in nobis p̄ gratiā. De qua in habitatione dicit **Joh. xiiij.** Si q̄s diligit me. sermones meos scriuabit. et ad eū veniem⁹ et apud eū mansionē faciem⁹. Ex isto aut̄ aduentu homo p̄sequit̄ triplicem fructū. Primo gratiā in filium dei adoptionē. quo ad hoc dicit. Pater meus diligit eum. Scdo grā spūsancti collationem. quo ad hoc dicit. ad eū veniem⁹. Tertio collate gratie p̄seruationē. q̄ ad hoc dicit. mansionē apud eū faciem⁹. Ista est dulcissima sua inhabitatio. de q̄ dicit ipse **Pro. uer. xiiij.** Delicie mee esse cū filiis hominū. Unde ipse stat ad hostiū et pulsat p̄ gratiā p̄uenientē. et si q̄s aperit sibi. intrat p̄ gratiam subsequētē. et cenat cū eo p̄ grām p̄ficiētem **Apocal. iij.** De tertio aduentu scz in morte dicit **Lu. xii.** Et vos parati estote. qz qua hora nō putatis filius homis veniet. In isto aduentu ventet ad d̄scussionē dñi nostra merita. Unde **Matth. i.** De oī verbo ocioso reddent homies rationē. ad exigendū nobis credita scz bonozū naturalū fortuitozū gratuitozū. De q̄ dicit **Dat. xxi.** Qui dedit quinqz talenta. alij duo. alij vero vñū. Tūc enim requir̄ lucrū de omnibz istis. Iste aduentus est valde incert⁹. et ideo vt dicit **Aug. ad dioloz.** vigilare debet omnis xpianus ne eū imparatū inueniat dñi aduentus. Quare aut̄ voluit esse diem aduentus hui⁹ incertū. idem assignat ratōez et dicit in li. de vita xpiana. Ad hoc voluit dñs te nescire diem illū. vt qz nescis qū ven-

Dominica prima aduentus

niat sp̄s parat. Et Greg. xij. li. Dora. dicit. Ad hoc ditor n̄ nos latere voluit vltimū diē n̄m. vt dū ignoratur semp̄ pri mus esse credat. Et tanto d̄s̄ sit feruētior in opatione q̄nto incertus ē de reuocatio ne. vt dū incertū sum⁹ q̄m moriamur. semp̄ ad mortē parati venire debeam⁹. Dec gre go. De q̄rto aduentu ad iudiciū d̄r. Dat. xxij. z. Lu. xxi. Tunc videbūt filiū hominis venientē cū p̄tate magna. Iste erit terribi lis aduentus malis. qz ad puniēdū eos z ad faciendū vindictā in natiōibz. bonis vero delectabilis. qz ad remunerandū. Primus dicit. Ire maledicti in ignē eternū. Secū dis dicitur. Venite b̄ndicti p̄ris mei pos sidade regnū. Dat. h. xxv. Sicut autē ille p̄mus aduentus xpi fuit desiderabilis patri bus antiq̄s. ita iste desiderabilis iustis oī bus. Omnes enī clamāt illud ps̄. Ostende nobis faciē tuā scz dare visibis. z salui eri mus. Nec mirū qz desiderant cū dies iudi cii sit eoz maxima vtilitas. Primo qz tūc exaltabunt iudicādo cū xpo. Sap. iij. Iu dicabunt sancti nationes. Et Dat. h. xix. Sedebitis z vos iudicātes. Secūdo qz tūc liberabūtur ab omni pena z miseria. Iste xxv. Auferet d̄ns oēm lacrimā ab oī facie. Apoca. xxi. Absterget deus oēm lacrimā z ab oculis sc̄oz. I. oēm causam lacrimandi p̄ pena. Tertio qz liberabunt a p̄tate pec candi. Isa. lxxv. Auferet d̄ns obprobrium ppli sui de vniuersa terra. Ps̄. Adhuc pu sillū z nō erit peccator. Quarto qz tunc eri pientur a p̄tate diaboli. Naū. i. Nō ad h̄ci er vt p̄rasciat in te belial. Isa. xi. Nō noce bunt neqz occidēt. Quinto qz liberabunt a fuitute corruptionis. Rom. viij. Ipa cre atura liberabit a seruitute corruptionis. Sexto qz tūc videbūt faciē ad faciē deū su um. i. Iob. iij. Sc̄m⁹ qz cū apparuerit si miles ei erim⁹. i. Ioz. xij. Videmus nūc p̄ speculū z in enigmate. tūc aurez faciē ad faciē. Dec Inno. sup̄ illud ps̄. xij. Usqz domine obliuisceris.